
A biztonságos és szinte feltörhetetlen jelszó kis- és nagybetűkből, számokból és 

legalább 8 karakterből áll.  

 

Fontos szabályok, Facebook-tippek: Ne bízz meg egy bejegyzésben, üzenetben vagy 

meghívóban! Vigyázz az ingyenes ajánlatokkal! Ha valamit látatlanban előre kell 

lájkolni, ne tedd! Sose kattints olyan linkre, amely meghökkentő tartalmat ígér! Ha egy 

videó megtekintéséhez telepítened kell egy ismeretlen alkalmazást, akkor ne tedd! Ne 

add ki személyes adataidat, fényképeket ismeretlen személyeknek. 

 

Néhány chat-szabály: A Messenger üzenetküldő program, a chat nagyszerű módja 

annak, hogy napi kapcsolatban legyünk barátainkkal, ismerőseinkkel. Népszerű 

kommunikációs forma, mert csak azok látják a beszélgetést, akik részt vesznek benne. 

Tartsd be a netikettet, azaz a jó modort! Légy óvatos! Sértő, bántó üzeneteket ne írj, 

azokra ne válaszolj! Magánjellegű információt, személyes adatokat, jelszavakat ne adj 

ki! Az interneten nem mindenki az, akinek mondja magát! 

 

Lehetőség van a blokkolásra, azaz a nem kívánt beszélgetőpartnerrel vagy 

felhasználóval megszakíthatunk minden további kommunikációt. 

 

Az internetes zaklatás azt jelenti, hogy valaki az internetet vagy mobil eszközöket arra 

használja, hogy másokat szándékosan bántson, megsértsen. Ez a virtuális világban 

történik, így a nap 24 órájában fenyegetve érezheti magát az ember. A zaklatót sokszor 

nehéz beazonosítani. A látszólagos névtelenség ellenére azonban bizonyítható az efféle 

zaklatás. Lementhetjük a szövegeket, üzeneteket, melyek bizonyítékként 

felhasználhatóak a zaklatóval szemben. A zaklatás áldozatainak azért is nehéz 

továbblépnie egy ügy után, mert az interneten közzétett képek bármikor 

felbukkanhatnak újból, hiszen bárki elmenthette azokat. 

 

Virtuális zaklatás elleni tippek: 

 

Legyél tudatában annak, hogy te is zaklathatsz másokat az interneten, illetve 

zaklatás áldozata is lehetsz! 

Ne válaszolj sértő, durva üzenetekre! Mentsd le bizonyítékként a zaklató e-

maileket, üzeneteket, online beszélgetéseket! Szólj a szüleidnek, ha ilyet 

tapasztalsz, súlyosabb esetben a rendőrségnek! 
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Farsang 

Hetek óta lázas készülődéssel telt az idő az iskolánkban, mindannyian sokat készültünk 

a műsorra. Mivel a farsang a nagy bálok, táncmulatságok időszaka, most is minden 

osztály valamilyen táncos produkcióval lépett a színpadra. 

A mi farsangunk február 10-én, szombaton 14 órakor iskolánk legkisebb tanulóinak, a 

kis elsősöknek a műsorszámával kezdődött. A címe: Gyermek volt minden óriás. A 

gyerekeket felkészítette az osztályfőnökük, Berkiné Vékony Kata néni, segítője Győri 

Kriszta néni volt. 

A harmadik osztályosok műsora következett, ők a Grease című film zenéjére táncoltak. 

A koreográfiát Lugosiné Szlovák Petra néni és Dinszt Judit néni tanította meg.  

György Adrienn 3. osztályos tanulónknak nagyon szép hangja van. Most egy ideillő 

kedves dalocskát, az A farsangi napokban című dalt énekelte el nekünk. 

A második osztályosok műsora következett, amit kíváncsian vártunk, mert a műsoruk 

címe: Lábtánc. A műsorszámot az osztályfőnökük, Nagy Betti néni tanította meg a 

gyerekeknek. 

Utolsó műsorszámként a negyedik osztályosok előadását tekinthettük meg. Ők többféle 

stílusú zenére táncoltak. Felkészítőjük Nagy Betti néni és Béres Laci bácsi volt. 

Az utóbbi két évben szokássá vált iskolánkban az, hogy a búcsúra készülő 

nyolcadikosok valamilyen különlegesebb táncos produkcióval lepték meg a 

közönséget. Előadásuk már egy kicsit emlékeztet a majdani szalagavatók hangulatára. 

Biztosan emlékszik még mindenki a tavalyi fergeteges latin táncra, a tavaly előtti 

hangulatos swingre. 

A mostani nyolcadikosok angol keringőt mutattak be, amelyet Michael Jackson - Earth 

című dalára koreografált és tanított meg Dóka Zsolt tanár bácsi a társastáncórákon. 



Mivel elég nagy létszámú az osztály, a fiú is több, mint a lány, s hogy kényelmesen 

elférjenek a színpadon, két csoportban adták elő a keringőt.  

Az ötödikesek produkciója igen látványos volt: Alen Walker- Faded című dalára 

Fényjátékot adtak elő. A táncot az osztályfőnökük, Szabóné Hlavati Gabi néni tanította 

meg, aki maga is fellépett.  

A hatodik osztályosok felmelegítették ezt a hideg téli napot egy forró hangulatú, 

dinamikus cha-cha-cha-val a Dirty Dancing Havana Nights dallamára. A táncot Dóka 

Zsolt tanár bácsi tanította meg az osztálynak.  

A hetedikesek is a nyolcvanas éveket idézték fel nekünk, ők ugyanis egy igazi boggie-

woggie-t táncoltak a Dirty Dancing-ből a Do you love me című dalra. Érdekes helyzet 

állt elő farsang hetében az osztályban, ugyanis kiderült, hogy az egyik lány 

semmiképpen nem tud szerepelni a műsorban. Azt azonban, hogy Simó Norbi ne 

lépjen fel az osztállyal, Petra néni nem hagyhatta. Sikerült rávennie Nagy Bernadett, 

Betti nénit, hogy ugorjon be a hiányos csapatba, így őt is láthattuk a színpadon. Ezt a 

vidám táncot is Dóka Zsolti bácsi tanította meg az osztálynak.  

Köszönetet szeretnénk mondani a szülőknek minden támogatásért: a sok finomságért, a 

tombolatárgyakért, tanárainknak a fáradozásukért, amivel lehetővé tették számunkra 

ezt a vidám napot! 

Külön köszönet Szabó Lászlónak és családjának, hogy az alsósoknak és a felősöknek 

egyaránt a szendvicsekre a felajánlotta párizsit. 

Farsang az oviban 

Február a farsang hónapja, így nagy kedvvel vitte el a második és a negyedik osztály a 

farsangi műsorát az oviba bemutatni, ahol vastapssal fogadták őket a gyerekek. Nagy 

sikere volt az ismerős slágereknek, a különleges produkcióknak. 

Ebben a hónapban a nagycsoportosok is ellátogattak iskolánkba, most a harmadik 

osztály várta őket egy színdarabbal, népi tánccal és egy kézműves foglalkozással. A 

gyermekek, óvó nénik és a szülők először Sanyi bácsi néptánc foglalkozását tekintették 

meg, majd Anita néni vezetésével népi játékokba kapcsolódhattak be. Itt új 

mondókákat tanulhattak, és különböző játékokon keresztül ismerhettük meg az óvodás 

gyermekeket. Ezután Judit néni és Petra néni a harmadik osztállyal egy mesével és 

színdarabbal készültek, majd a mese főszereplőjét, a teknőst készíthették el az 

óvodások kisebb csoportokban. A nyílt délelőttről az óvodások szülei pozitívan 

nyilatkoztak, nagyon tetszett nekik iskolánk programja, tanulóink nyitottsága, a 

gyerekekkel való bánásmód és pedagógusaink odaadása. 

AZ INTERNET VESZÉLYEI 

 

Ismét érdekes előadást és sok megfogadandó tanácsot hallottunk az internet 

veszélyeiről meghívott vendégeinktől: Tót Szilvia és Gyarmatiné Szalai Andrea 

címzetes rendőrhadnagyoktól, akik a Kecskeméti Rendőrkapitányság 

munkatársai.   

 

Az internet legnépszerűbb felületei a közösségi oldalak, napjainkban a legtöbb 

információt, híreket ezekről az oldalakról szerezzük be. Lehet rajta ismerkedni, 

chatelni, fényképeket, videókat feltölteni és megosztani, kapcsolatot tartani 

barátainkkal. Sokan úgy érzik, azt gondolják, hogy a virtuális térben való állandó 

jelenlét szükséges ahhoz, hogy ne maradjanak le semmiről se. A világ legnépszerűbb 

közösségi oldala a Facebook. Kevesek előtt ismert, hogy a közösségi oldalra 13 éves 

kor alatt nem lehet regisztrálni. Ennek ellenére több olyan adatlapot is találhatunk, 

amelyek ezen életkor alattiak. Fontos annak tudatosítása minden korosztály részére, 

hogy a közösségi oldalak felelőtlen használata számos veszélyforrás lehet. 

 

Két egyszerű alapelv figyelembe vételével elkerülhetőek a negatív tapasztalatok. 

 

- Amit az életben nem teszel, azt ne csináld online se! A való és a virtuális világ 

szabályai azonosak. 

 

- Gondold meg, mit teszel közzé! Ami egyszer felkerül a világhálóra, az örökre 

ott marad! A túlzott kitárulkozással saját magad és környezeted is bajba 

sodorhatod! 

 

Nincs helye a közösségi oldalakon a következő adatoknak: születési hely, idő, lakcím, 

anyja neve, tartózkodási hely, kompromittáló fotók, telefonszám, nyaralás ideje, 

családtagok adatai. 

Fontos szabály, hogy minden regisztrációt igénylő oldalra más-más jelszót 

használjunk, és jelszavainkat sokszor változtassuk. Sok böngésző képes arra, hogy 

megjegyezze egy adott oldalon a felhasználónevet és a hozzá tartozó jelszót. Ez 

kényelmes, de ugyanakkor veszélyes is lehet, ha ugyanazt a gépet többen is használják.  


